
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: SECRETARÍA
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE PLENO EL 
DÍA 25/04/2018 A LAS 18:00 DE ESTE EXCMO AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE 
LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre Régimen 
Local, en particular los artículos 21.1.c) y 46.2.a) de la LRBRL (Ley 7/85 de 2 de abril) y 78.1  
del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, a los señores Concejales, 
para la celebración de sesión Ordinaria de PLENO que tendrá lugar el  día 25 de abril de 
2018, a las 18:00, en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (7 concejales), se entenderá convocada la sesión, en segunda convocatoria a 
la misma hora dos días después (27 de abril de 2018).

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, dispondrán de la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde la misma fecha de la 
convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

ORDEN DEL DÍA

PUNTO 1. - DACIÓN CUENTA ADSCRIPCIÓN DOÑA MARÍA VICTORIA RUIZ POSTIGO 
(PSOE) A LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA Y HACIENDA (5725/2017)

PUNTO 2. - APROBACION DEFINITIVA MODIFICACION ORDENANZA 3.2.2 
REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS 
TERRENOS DE NATURALES URBANA CONCEJALIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

PUNTO 3. - APROBACION DEFINITIVA MODIFICACION ORDENANZA 1.2.16 
REGULADORA DE LA TASA POR CELEBRACION DE BODAS CIVILES Y OTRAS 
CELEBRACIONES CIVILES CONCEJALIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

PUNTO 4. - DACIÓN DE CUENTA DE LA INFORMACIÓN A SUMINISTRAR AL PLENO DE 
LA EJECUCIÓN DE LOS PRESUPUESTOS Y DE LOS MOVIMIENTOS DE LA 
TESORERIA CORRESPONDIENTE AL 4º TRIMESTRE DE 2017.

PUNTO 5. - ANALISIS Y EVALUACIÓN DEL PLAN ECONOMICO FINANCIERO 
CORRESPONDIENTE AL 4º TRIMESTRE DE 2017.

PUNTO 6. - MODIFICACIÓN REGLAMENTO DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

PUNTO 7. - PROPUESTA DE ADHESION A LA RED DE MUNICIPIOS CONTRA LA 
ESTACIONALIDAD EN EL AMBITO TURISTICO DEL LITORAL ANDALUZ (RMET)

PUNTO 8. - PROPUESTA DE CIFRA DE POBLACIÓN A 1 DE ENERO DE 2018 
(2907/2018)

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20016A3EB00W8W3Q4Z4K9S7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  20/04/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/04/2018 17:33:44

DECRETO: 201800872

Fecha: 20/04/2018

Hora: 17:33

Persona 33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO 9. - TOMA CONOCIMIENTO ACUERDO PLENO DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE MÁLAGA  DE FECHA 29 DE ENERO DE 2018, REFERENTE A MOCIÓN 
GRUPO SOCIALISTA RELATIVA A ACTUACIONES URGENTES EN LA CARRETERA MA-
3200 CARRETERA BENAGALBÓN.

PUNTO 10. - TOMA DE CONOCIMIENTO APROBACION DEFINITIVA
ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DEL INFORME DE EVALUACION DEL 
EDIFICIO (I.E.E.) (6742/2017)

PUNTO 11. - TOMA CONOCIMIENTO DE LA APROBACION DEFINITIVA DE 
INNOVACION DE ORDENANZA DE EDIFICACION FORZOSA 7271/2017

PUNTO 12. - DACIÓN CUENTA INFORME SECRETARÍA GENERAL SOBRE 
ACTUALIZACIÓN INVENTARIO DE BIENES.

PUNTO 13. - DECLARACIÓN DE NULIDAD DEL PCAP Y DEL PPT DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN APROBADO POR EN SESIÓN DE 27-12-2017, PARA LA 
ADJUDICACIÓN DE LA GESTIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DEL 
CENTRO DEPORTIVO Y PISCINA MUNICIPAL “CHRISTIAN JONGENEEL” Y 
REVOCACIÓN DEL MISMO (RESOLUCIÓN NÚMERO 56/2018 DE 7 DE MARZO DEL 
TARC DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA).

PUNTO 14. - EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA 
CONCESIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DE GESTIÓN Y EXPLOTACIÓN DE CENTRO 
DEPORTIVO Y PISCINA CUBIERTA “CHRISTIAN JONGENEEL”, EN LA ZONA DE 
HUERTA JULIÁN.

PUNTO 15. - MOCION DE ARINCON EN DEFENSA DE LAS PENSIONES PUBLICAS

PUNTO 16. - MOCION DEL GRUPO PSOE SOBRE APOYO UNANIME A LA ONG 
PROEMAID

PUNTO 17. - MOCION DEL GRUPO PSOE SOBRE CREACION DE ZONA DEPORTIVA EN 
EL LLANO DE BALUMA DE LA CALA DEL MORAL DESTINADO A FONDOS DE LA 
DIPUTACION PROVINCIAL PARA SU CONSTRUCCION

PUNTO 18. - MOCION DEL GRUPO PSOE SOBRE USO DE PARCELA DEL ANTIGUO 
CINE DE VERANO PARA CENTRO DE MAYORES Y ADQUISICION DE LOCAL PARA 
CENTRO DE ADULTOS

PUNTO 19. - MOCION DEL GRUPO PSOE RELATIVA A PACTO DE ESTADO CONTRA 
LA VIOLENCIA DE GENERO

PUNTO 20. - MOCION IULV-CA ASOBRE APOYO A LOS CLUBES DEPORTIVOS DE 
RINCON DE LA VICTORIA

PUNTO 21. - MOCION DE ARINCON PARA LA MEJORA DE LAS INSTALACIONES 
DEPORTIVAS EN LAS PLAYAS DEL MUNICIPIO DE RINCON DE LA VICTORIA

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20016A3EB00W8W3Q4Z4K9S7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  20/04/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/04/2018 17:33:44

DECRETO: 201800872

Fecha: 20/04/2018

Hora: 17:33

Persona 33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO 22. - ASUNTOS URGENTES

PUNTO 23. - ACTIVIDADES DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN

Así lo manda y firma el  Alcalde/sa-Presidente/a en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20016A3EB00W8W3Q4Z4K9S7

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  20/04/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  20/04/2018 17:33:44

DECRETO: 201800872

Fecha: 20/04/2018

Hora: 17:33

Persona 33362047H


